[image: ]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.06.2012г.                                                         р п. Емельяново                                                                       № 1808

О введении особого противопожарного режима
на территории Емельяновского района Красноярского края

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», со ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом Емельяновского района, на основании решения краевой КЧС и ОПБ от 09.06.2012г. №29 «О мерах по стабилизации лесопожарной обстановки на территории Красноярского края», решения районной КЧС и ОПБ от 10.06.2012г. №12 «О мерах по стабилизации лесопожарной обстановки на территории Емельяновского района», в связи со сложной лесопожарной обстановкой и установившимися 3 и 4 классом пожарной опасности в лесах на территории Емельяновского района, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 10.06.2012 года особый противопожарный режим на территории Емельяновского района.
       2. На период действия особого противопожарного периода на территории Емельяновского района рекомендовать КГКУ «Емельяновское лесничество» (Синяк В.С.), КГКУ «Мининское лесничество» (Гребинник А.В.), «Красноярское лесничество» (Кудрявцев О.А.), «Красноярское военное лесничество» (Куконен С.Е.), Козульское лесничество (Харин Ю.Н.) совместно с МО МВД РФ «Емельяновский» (Губерман С.Я.) осуществить следующие меры противопожарной безопасности:
     - запретить гражданам посещение лесов (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах), разведение костров, поджигание сухой травы, мусора в границах Емельяновского района;
        3. Рекомендовать главам муниципальных образований, входящих в состав Емельяновского района разработать графики круглосуточного дежурства и патрулирования населенных пунктов и прилегающих к ним территорий с указанием ответственных должностных лиц и их контактных телефонов предоставить соответствующие графики в ЕДДС Емельяновского района в срок до 10.06.2012 года.
       4. Руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности не проводить пожароопасные работы, в том числе сжигание мусора, проведение сельскохозяйственных палов, топку печей кухонных очагов, эксплуатацию котельных на твердом топливе.
        5. ООО ПКФ «Красэнергосервис» (Г.В.Маланчик) обеспечить бесперебойную заправку водой пожарную технику, а также технику привлекаемую в целях пожаротушения согласно плана привлечения сил и средств при обнаружении и тушении лесных пожаров на территории района.
        6. Данное постановление опубликовать в газете «Емельяновские Веси» и разместить на официальном сайте администрации Емельяновского района в сети интернет.
       7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации района                                                                                                       В.К.Шмик.

Рещиков Виктор Михайлович
8(39133)2-46-08
image1.emf